## HITACHI Inspire the Next

## **News Release**

2023 年 2 月 24 日 株式会社日立ビルシステム

## エレベーター専門メディア「エレメンちゃんねる」をリニューアルし、 エレベーターの安全に関する新コンテンツを公開



日立ビルシステム専務取締役 深尾 卓志のインタビュー動画

株式会社日立ビルシステム(以下、日立ビルシステム)は、本日、エレベーター専門メディア「エレメンちゃんねる」をリニューアルし、エレベーターの安全に関する新コンテンツを公開しました。

日立ビルシステムは、2020年10月に、ビルオーナー・管理者などを対象に、エレベーター専門のWebメディア/YouTube チャンネル「エレメンちゃんねる」を開設し、一般には分かりにくいエレベーター保全(メンテナンス)の価値や、IoTなどのデジタル技術を駆使した最新サービス、広域災害時の復旧対応など、ビルオーナー・管理者のみならず、社会的に関心の高いテーマについて、初公開の情報・映像を交えたコンテンツを制作、発信しています。

今回、2 代目 MC としてタレント・高遠 琳子さんを新たに迎えて、「エレメンちゃんねる」をリニューアルし、新コンテンツ「第五回『日立エレベーターの安全管理』」を公開しました。今回のコンテンツでは、日立ビルシステム専務取締役の深尾 卓志のインタビュー動画と、エレベーターの保全作業を担当するフィールドエンジニアによるエレベーターメーカーならではの保全技術等の説明動画を中心に、日立ビルシステムの安全への思いと、利用者の安全を守る高度な保全サービスについて紹介します。ぜひご覧ください。

■日立ビルシステム独自のエレベーター保全技術等の説明動画



■「エレメンちゃんねる」の Web サイト

https://www.hbs.co.jp/ad/elemen/05/

- ■「エレメンちゃんねる」の YouTube チャンネル(日立ビルシステムブランドチャンネル内再生リスト) https://www.youtube.com/playlist?list=PLvqjn8joVUCG8G3EBEQ7Qa1Q3HNfWBknu
- ■日立ビルシステムの Web サイト https://www.hbs.co.jp/index.html
- ■お問い合わせ先

株式会社日立ビルシステム カスタマーサポートセンター

電話:0120-7838-99(フリーダイヤル)

以上